a los protocolos y lineamientos que permitan prevenir y controlar la obras de 
construcción y las personas que por algún motivo ingresen al área en la que 
ésta se ejecuta, para la inversión; Monto actualizado que ahora asciende a la 
suma de S/. 1’405,802.47 (Un millón cuatrocientos cinco mil ochocientos dos 
con 47/100 Soles), según el siguiente detalle: 

Cuadro N°1: Costos de inversión por productos o componentes y acciones a 
nivel de Expediente Técnico (ET) modificado de la IOARR 

Productos 
(Componentes) y 

Acciones 

Predio o 
Anexo 

Costos ET

[...]

Inversión tipo IOARR, denominada “Construcción de cerco perimétrico en la 
EEA San Bernardo en la localidad de Puerto Maldonado, distrito de 
Tambopata, provincia Tambopata, departamento Madre de Dios” con CUI 
N°2464043, cuyo presupuesto actualizado asciende a  S/. 1’405,802.47 (Un 
millón cuatrocientos cinco mil ochocientos dos con 47/100 Soles), con un plazo 
de ejecución de obra de 90 (noventa) días. 

ARTÍCULO 2.- Disponer que se proceda con los registros 
correspondientes en el Banco de Inversiones del Ministerio de Economía y 
Finanzas, conforme a la normativa vigente.